О внесении дополнений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 19 августа 2020 года № 290
«Об утверждении Положения об особенностях обмена
электронными документами, осуществляемого
с использованием государственной информационной системы «Межведомственный электронный документооборот»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года № 57-З-IV «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (САЗ 10-16), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 мая 2004 года № 411-З-III «О документационном обеспечении управления» (САЗ 04-21), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 2017 года № 205-З-VI «Об электронном документе и электронной подписи» (САЗ 17-28), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2018 года № 254 «Об утверждении Положения о едином комплексе информационно-технологических элементов, обеспечивающем взаимодействие государственных информационных систем, используемых для предоставления государственных услуг в электронной форме» (САЗ 18-30) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2019 года № 281 (САЗ 19-30), от 8 июня 2020 года № 196 (САЗ 20-24), от 4 апреля 2022 года № 112 (САЗ 22-13), от 8 ноября 2023 года № 363 (САЗ 23-45), в целях увеличения количества участников электронного взаимодействия при осуществлении документооборота с применением государственной информационной системы «Межведомственный электронный документооборот» Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2020 года № 290 «Об утверждении Положения об особенностях обмена электронными документами, осуществляемого с использованием государственной информационной системы «Межведомственный электронный документооборот» (САЗ 20-34) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2020 года № 310 (САЗ 20-37), от 26 ноября 2020 года № 417 (САЗ 20-48), от 15 января 2021 года № 4 (САЗ 21-2), от 9 августа 2021 года № 263 (САЗ 21-32), от 4 ноября 2021 года № 348 (САЗ 21-44), от 9 декабря 2021 года № 390 (САЗ 21-49), от 17 февраля 2022 года № 51 (САЗ 22-6), от 27 июня 2022 года № 240 (САЗ 22-25), от 21 сентября 2022 года № 350 (САЗ 22-37), от 13 января 2023 года № 2 (САЗ 23-2), от 18 февраля 2023 года № 57 (САЗ 23-7), от 25 мая 2023 года № 175 (САЗ 23-21), от 7 сентября 2023 года № 306 (САЗ 23-36), от 8 ноября 2023 года № 364 (САЗ 23-45), от 8 апреля 2024 года № 180 (САЗ 24-16), от 27 мая 2024 года № 261 (САЗ 24-23), следующие дополнения:
а) Приложение к Приложению к Постановлению дополнить
пунктами 21-1 – 21-5 следующего содержания:
«21-1. Тираспольская таможня Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
21-2. Бендерская таможня Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
21-3. Дубоссарская таможня Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
21-4. Рыбницкая таможня Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
21-5. Каменский таможенный пост Рыбницкой таможни Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики»;
          б) Приложение к Приложению к Постановлению дополнить пунктами 29-1 – 29-4 следующего содержания:
«29-1. Государственное учреждение «Республиканский центр олимпийской подготовки».
29-2. Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Училище олимпийского резерва».
29-3. Государственное образовательное учреждение дополнительного образования «Республиканская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва настольного тенниса».
29-4. Государственное образовательное учреждение дополнительного образования «Республиканская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва футбола».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                               А.РОЗЕНБЕРГ